
PARCO DELLE OROBIE BERGAMASCHE 
Viale Libertà 21 
24021 ALBINO 

 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 
n. 3 YC/pm  
 
 
Oggetto: Conferma incarico di Segretario e  responsabile del Servizio Finanziario del Parco 
– Dr.ssa Alessandra Locatelli – periodo 22.07.2024 – 30.10.2024. 
 
L’anno duemilaventiquattro il giorno sedici del mese di luglio, presso gli uffici del Parco 
 
 

Il Presidente 
 
Richiamati: 
 

• Il proprio decreto n. 5 del 1.09.2023 con cui la Dott.ssa Alessandra Locatelli, a seguito di 
nulla osta dell’ente di appartenenza, è stata nominata Segretario e Responsabile del 
servizio finanziario dell’ente a tutto il 21.07.2024; 

• Il Bilancio di previsione in corso per l’esercizio 2024-2026, approvato con Deliberazione di 
Comunità del Parco n. 16 del 19.12.2023; 

• Il Piano Esecutivo di Gestione per il medesimo triennio, approvato con Deliberazione di 
Comunità del Parco n. 54 del 19.12.2023; 

• Il Piano Integrato di Attività e di Organizzazione per il 2024-2026, definitivamente approvato 
con Deliberazione di Consiglio di Gestione n.17 del 16.04.2024 con il quale, tra l’altro, sono 
state previste risorse per € 22.226,40 finalizzate al mantenimento in servizio del 
funzionario; 

• La richiesta di nulla osta a tutto il 30.10.2024, data di scadenza mandato di questa 
Amministrazione, trasmessa in data 20.06.2024 al Comune di Orio al Serio quale ente a 
capo convenzione presso cui la Dr.ssa Alessandra Locatelli esercita la propria funzione; 

• Il nulla osta fino a tutto il 30.10.2024 rilasciato dal predetto ente in data 28.06.2024 ed 
acquisito con prot. n. 1090; 
 

Dato atto: 
• che all’interno dell’ente non sussiste personale dipendente inquadrato nell’area delle 

Elevate Qualificazioni; 
 
 
Ritenuto pertanto di poter confermare la Dott.ssa Alessandra Locatelli, residente in (omissis), Via 
(omissis) -  C.F. (omissis),  Segretario e Responsabile del servizio finanziario del Parco delle 
Orobie bergamasche dal 22.07.2024 fino a tutto il 30.10.2024, dando atto che il compenso mensile 
onnicomprensivo è immutato € 1.400,00 lordi per dodici mensilità oltre oneri a carico ente, di cui: 



- € 833,33 quale indennità ad personam,  per il ruolo di responsabile del servizio finanziario; 
- € 566,67 quale compenso per le prestazioni da Segretario; 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, modificato dal D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011, coordinato con 
il D. Lgs. 10.08.2014, n. 126; 

Visto lo Statuto del Parco; 

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio di Gestione n.32 del 
18.10.2016; 
 

DECRETA 
 

1. Di confermare la Dott.ssa Alessandra Locatelli nata a (omissis) e residente in (omissis), Via 
(omissis)  – C.F. (omissis). Segretario e Responsabile del Servizio finanziario dell’ente dal 
22.07.2024 e fino a tutto il 30.10.2024, data di scadenza di questa amministrazione. 

2. Di stabilire che il compenso mensile onnicomprensivo per quanto sopra è invariato in euro 
1.400,00, oltre oneri a carico dell’ente. 

3. Di demandare agli uffici competenti: 
- l’esecuzione di questo Decreto, provvedendo ai necessari adempimenti contabili e 
amministrativi. 
- la pubblicazione del presente decreto all’Albo dell’Ente e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, provvedendo alla notifica all’interessato a mezzo PEC. 
 

 
 
 

            Il Presidente 
  Yvan Caccia 

     documento firmato digitalmente  
         ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i 

 


